レセ電通信歯 2019003 号

令 和 元 年 5 月 1 7 日

レセプト電算処理歯科システム関係メーカー等 各位

支 払 基 金 シ ス テ ム 部

国 保 中 央 会 医 療 保 険 部

日付等の記録が必要なコメントコードチェックの変更について

平成 31 年 4 月 17 日付けレセ電通信歯 2019002 号の記の５において、取扱い

の変更が生じる場合はお知らせすることとしていたところです。

ついては、平成 31 年 4 月 22 日付け保医発 0422 第２号により厚生労働省保

険局医療課長から連絡されたことに伴い、「平成」用コメントコードについて

は、当分の間、実在日チェックを行わないこととします。

 なお、6 月受付分より実施する実在日チェックの対象コードは別紙のとおり

となりますので、お知らせします。

840000140 31 標準負担額経過措置（精神）入院年月日：昭和　　　年　　月　　日 20180401 99999999

840000507 19 人工腎臓導入期　令和　　年　　月　　日 20190501 99999999

840000508 24 連続携行式腹膜灌流導入期　令和　　年　　月　　日 20190501 99999999

840000511 22 傷病手当金意見書交付　令和　　年　　月　　日 20190501 99999999

840000512 26 （相続）傷病手当金意見書交付　令和　　年　　月　　日 20190501 99999999

840000513 15 退　院　令和　　年　　月　　日 20190501 99999999

840000514 15 再入院　令和　　年　　月　　日 20190501 99999999

840000520 20 救急医療管理入院　令和　　年　　月　　日 20190501 99999999

840000521 18 救命救急入院　令和　　年　　月　　日 20190501 99999999

840000522 23 前回歯科矯正診断料算定　令和　　年　　月　　日 20190501 99999999

840000523 21 歯科矯正管理料算定　令和　　年　　月　　日 20190501 99999999

840000524 18 動的処置算定　令和　　年　　月　　日 20190501 99999999

840000525 18 動的処置開始　令和　　年　　月　　日 20190501 99999999

840000526 23 マルチブラケット法開始　令和　　年　　月　　日 20190501 99999999

840000533 32 入院時一部負担金減額認定証（有効期間始期）令和　　年　　月　　日 20190501 99999999

840000534 19 骨髄移植実施日　令和　　年　　月　　日 20190501 99999999

840000538 22 特定薬剤治療管理料初回算定　令和　　年　　月 20190501 99999999

840000556 16 算定開始　令和　　年　　月　　日 20190501 99999999

840000560 9 　令和　　年　　月 20190501 99999999

840000561 12 　令和　　年　　月　　日 20190501 99999999

840000578 20 療養費同意書交付　令和　　年　　月　　日 20190501 99999999

840000588 15 入　院　令和　　年　　月　　日 20190501 99999999

840000593 16 対象調剤　令和　　年　　月　　日 20190501 99999999

840000604 27 小児特定第１回目カウンセリング　令和　　年　　月　　日 20190501 99999999

840000611 17 文書等提供　令和　　年　　月　　日 20190501 99999999

840000612 29 精神科急性期治療病棟入院料算定開始　令和　　年　　月　　日 20190501 99999999

840000617 16 補管算定　令和　　年　　月　　日 20190501 99999999

840000620 24 歯面清掃２回目以降（前回算定　令和　　年　　月） 20190501 99999999

840000633 22 造血幹細胞移植実施日　令和　　年　　月　　日 20190501 99999999

漢
字
有
効
桁
数

漢字名称

変
更
年
月
日

廃
止
年
月
日

日付等の記録が必要なコメントコードチェックの対象

コメント
コード

コメント文

別紙